«СОСНОГОРСК »  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ

РАЙОНЛÖН  АДМИНИСТРАЦИЯСА

  СЬÖМ ОВМÖСÖН  ВЕСЬКÖДЛАНiН
	[image: image1.jpg]

	ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МР «СОСНОГОРСК»

       ПРИКАЗ
          «31» марта 2015 года                                                                             №  11
г. Сосногорск

О внесении дополнений и изменений в приказ Финансового управления администрации муниципального района «Сосногорск» от 29 октября 2014 года    № 56  «Об утверждении перечня кодов целевых статей бюджетной классификации расходов, используемых для составления проектов бюджетов муниципального образования муниципального района «Сосногорск» и муниципальных образований поселений, расположенных на территории муниципального района «Сосногорск»
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», в целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета муниципального образования муниципального района «Сосногорск»
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. В приказ Финансового управления администрации муниципального района «Сосногорск» от 29 октября 2014 года № 56 внести следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложение 1 к приказу:
дополнить строки следующего содержания:

	01 2 7256
	Реализация малых проектов в сфере предпринимательства

	05 1 0104
	Мероприятия, направленные на реализацию малых проектов в сфере культуры

	05 1 5144
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	05 1 7215
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений сферы культуры

	05 1 7245
	Комплектование документных фондов библиотек муниципальных образований

	05 1 7246
	Реализация малых проектов в сфере культуры

	99 0 9030
	Осуществление переданных поселениями полномочий по организации в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

	99 0 9031
	Осуществление переданных поселениями полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения поселений

	99 0 9032
	Осуществление переданных поселениями полномочий по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения

	99 0 9033
	Осуществление переданных поселениями полномочий по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания

	99 0 9034
	Осуществление переданных поселениями полномочий по созданию условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа  граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам

	99 0 9035
	Осуществление переданных поселениями полномочий в области благоустройства территории поселения

	99 0 9036
	Осуществление переданных поселениями полномочий по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	99 0 9037
	Осуществление переданных поселениями полномочий по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	99 0 9038
	Осуществление переданных поселениями полномочий по созданию условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

	99 0 9039
	Осуществление переданных поселениями полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

	99 0 9040
	Осуществление переданных поселениями полномочий по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранение, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении

	99 0 9041
	Осуществление переданных поселениями полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	99 0 9042
	Осуществление переданных поселениями полномочий по формированию архивных фондов поселения

	99 0 9043
	Осуществление переданных поселениями полномочий по присвоению адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети, наименование элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, разрешение информации в государственном адресном реестре

	99 0 9044
	Осуществление переданных поселениями полномочий по содействию и развитию сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства

	99 0 9045
	Осуществление переданных поселениями полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

	99 0 9046
	Осуществление муниципального лесного контроля

	99 0 9047
	Осуществление переданных поселениями полномочий на оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

	99 0 9048
	Осуществление переданных поселениями полномочий на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий,  установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12  января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

	99 0 9049
	Осуществление переданных поселениями полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло- и газоснабжения населения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

        2.  Настоящий приказ вступает в силу со дня принятия.
        3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя бюджетного отдела Савину Ольгу Викторовну.
Начальник Финуправления администрации
муниципального района «Сосногорск                                                    С.И. Кудрявцева